

OR.272.1.2.2015

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Świadczenie kompleksowych usług telekomunikacyjnych i internetowych dla Starostwa Powiatowego w Brzegu.”

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013r., poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” udzielam następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w cz. XVI pkt 5 określił termin płatności na 21 dni od otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego. Określenie takiego terminu przez Zamawiającego powoduje, iż Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt. 4) lit. b ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz.535 z późn.zm.) od dnia wystawienia faktury VAT. Wobec czego dłuższy termin płatności powoduje, że Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek jeszcze przed faktycznym uregulowaniem zobowiązania wynikającego z faktury przez Zamawiającego. Dodatkowo Wykonawca informuje, że taki sposób fakturowania wymusza na Wykonawcy wliczenie do projektu dodatkowych kosztów odmiennego fakturowania, co podraża koszt całościowy oferty dla Zamawiającego. Dla Wykonawcy standardowy sposób wystawiania faktur generuje termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury VAT. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności faktur liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 30 dni, z zastrzeżeniem, że faktura nie może wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający zmienia zapis w Cz. XVI pkt 5
z dotychczasowego:

„Faktury wystawiane będą w okresach miesięcznych zgodnie z okresem rozliczeniowym Wykonawcy i doręczanych do siedziby Zamawiającego. Płatność następować będzie w terminie 21 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury.”

na następujący:

„Faktury wystawiane będą w okresach miesięcznych zgodnie z okresem rozliczeniowym Wykonawcy i doręczanych do siedziby Zamawiającego. Płatność następować będzie w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury, która nie może wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia.”

Pytanie nr 2:

Zamawiający w Cz. XVI pkt 10 SIWZ zastrzegł sobie prawo naliczania kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy w wysokości 50% wartości oferty. W naszej ocenie kara ta jest bardzo wysoka do wartości zamówienia co spowoduje podwyższenie oferty dla Zamawiającego ponieważ Wykonawca będzie musiał wkalkulować odpowiednie ryzyko do projektu. Zwykle w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy kary umowne za odstąpienie są naliczane w wysokości 10-20% wartości oferty. Wykonawca prosi zatem o zmniejszenie wysokości ww. kary umownej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jej zmniejszenie ?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający zmienia zapis w Cz. XVI pkt 10

z dotychczasowego:

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 50% ceny oferty brutto”

na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% ceny oferty brutto”

Pytanie nr 3:

Zamawiający w Cz. XVI pkt 12 SIWZ wymaga zgody na potrącanie kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne winny być dochodzone po uprzednio przeprowadzonym procesie reklamacyjnym. Natomiast nieprawidłowości dotyczące płatności zawsze są regulowane fakturami korygującymi lub też notami księgowymi po rozpatrzeniu złożonej reklamacji. Zamawiający nie ma podstawy prawnej do samodzielnego potrącania należności z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. W wyniku zawartej przez Strony umowy powstaje stosunek zobowiązaniowy, na podstawie którego wierzyciel (operator) ma prawo oczekiwać, że dłużnik spełni obciążające go świadczenie, to znaczy, że zachowa się zgodnie z treścią zobowiązania (umowy), zaspokajając jednocześnie określony w jego treści interes wierzyciela. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poprzez dodanie zapisu o tym, że kary umowne będą naliczane po zakończeniu procedury reklamacyjnej, poprzez wystawianie not księgowych lub faktur korygujących, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284)?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający zmienia zapis w Cz. XVI pkt 12

z dotychczasowego:

„Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia.”

na następujący:

„Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia. Kary umowne będą naliczane po zakończeniu procedury reklamacyjnej, poprzez wystawianie not księgowych lub faktur korygujących, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284)?

Zamawiający przypomina, iż przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy) treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania - zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Brzegu: http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/zakladka/Zamowienia_publiczne/Ogloszenia_o_przetargach/ - przekazano wykonawcy, który zadał zapytania.

RZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Mieczysław Stefański

Opracowała dn. 06.03.2015 Joanna Chojnacka
Sprawdziła dn. 06.03.2015 Irena Kokocińska